АДМИНИСТРАЦИЯ
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
27.09.2018г.

     По обсуждению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования Малиновский сельсовет Саянского района Красноярского края, утвержденные решением Малиновского сельского Совета депутатов Красноярского края Саянского района от 29 октября 2013 года № 122 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Малиновский сельсовет Саянского района Красноярского края».

Дата проведения:	27.09.2018 г.
Начало: 12 ч. 15 мин.
Окончание: 13 ч. 25 мин.
Присутствовало: 14 человек.
Место проведения: Красноярский край, Саянский район, с. Малиновка, ул. Ленина, 46.

Председатель комиссии: Александр Григорьевич Захаров
Секретарь комиссии: Кристина Семеновна Лотарева
Члены комиссии: Татьяна Михайловна Соломатова, Ольга Владимировна Тихонова, Наталья Иосифовна Горькавая, Мария Николаевна Брежнева, Виктор Николаевич Тихонов, Дмитрий Станиславович Шиндякин, Ольга Петровна Николаева

Присутствовали 14 человек.

Повестка дня:
Обсуждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования Агинский сельсовет Саянского района Красноярского края

По вопросу слушали:

Секретарь комиссии Кристина Семеновна Лотарева, которая ознакомила всех присутствующих о необходимости утверждения проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки на основании изменений в Градостроительном кодексе Российской Федерации, Земельном кодексе Российской Федерации, в соответствии с нормативно правовыми актами Красноярского края, классификатором видов разрешенного использования земельных участков

Участниками публичных слушаний были внесены следующие замечания и дополнения по вопросу о необходимости утверждения проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Агинский сельсовет Саянского района Красноярского края:

- ВОПРОС: «Считаю недоработкой следующее:
в Правилах не указано, что проведение публичных слушаний и утверждение проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки проводится органом местного самоуправления района, а не органом местного самоуправления сельсовета.

- ОТВЕТ: «полномочия органов местного самоуправления, касаемо правил землепользования и застройки установлены Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" № 131-ФЗ, данные полномочия принадлежат органу местного самоуправления муниципального района. Законы постоянно претерпевают изменения, полномочия могут закрепить за другими органами, а в Правила снова необходимо будет вносить изменения, чтобы это избежать в Правилах прописывается общая формулировка: «орган местного самоуправления муниципального образования»;

Вопрос ставим на голосование.
Кто «за»? Кто «против»? Кто «воздержался»?

Результаты голосования:

«за» - 12;
«против» - 1;
«воздержавшихся» - 1;

Вопрос «О необходимости утверждения проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки» одобрен присутствующими на публичном слушании

Председатель комиссии     _________________                   А.Г. Захаров

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии          _________________                    К.С. Лотарева